

سفر به فنلاند

آماده شدن برای پرواز

سفر به فنلاند بطریقه پرواز از فرودگاه صورت میگیرد. بعلت اینکه در پرواز ها میتوان فقط بیست کیلو بار سفر برای هر فرد به همراه داشت، مهم است که پیش از رفتن به کشور مقصد برنامه ریزی کرد که چه چیزی را همراه برداشت و چه چیزی را نداشت. حتی اگر شرکت هواپیمایی اجازه بیش از بیست کیلو بار را بدهد، در پرواز های داخلی فنلاند نمیتوان با بیش از بیست کیلو بار سفر کرد.

برای سفر مدارک تهیه شده مربوط به مسافرت و بلیط پرواز شخصی و همینطور مهم است که مدارک شناسایی شخصی را به همراه بردارید. ظروف و دیگر لوازم خانگی را لازم نیست که به همراه بردارید. غذا و نوشیدنی را نمی توان از قسمت بازرسی امنیتی به داخل هواپیما برد.

بازرسی قبل از پرواز در فرودگاه

لازم است که برای فرودگاه وقت زیادی کنار گذاشته شود، برای اینکه در آنجا لازم است مسایل مختلفی را قبل از پرواز هواپیما انجام داد. فرودگاه بزرگ است و در آنجا مردم زیادی هستند. خوب است که در آنجا دست بچه ها بگیرد و نزدیک بهم بطور گروهی حرکت کنید، برای آنکه در شلوغی کسی گم نشود. در فرودگاه چرخ دستی که میتوان در آنها چمدانها را گذاشت. همراه با چرخ دستی به قسمت بازرسی قبل از پرواز رفته و در صف نوبت بایستید.

در بازرسی قبل از پرواز مدارک مربوط به پرواز و بلیط را ارائه داده و بعد از این کارمند فرودگاه تقاضا میکند که چمدانها را روی تسمه باربری قرار داده و آنها را وزن کنید. تنها ساک کوچک را میتوان بعنوان بار دستی مسافرتی بداخل هواپیما برد، اما چمدانها بوسیله تسمه باربری بطور اتوماتیک برای نگهداری بار به هواپیما میروند. تمام مدارک و لوازم با اهمیت را در ساک دستی بگذارید. در ساک دستی نباید مایعات و ابزار تیز باشد. در مقابل چمدانهایی که به قسمت بار هواپیما میروند قبض دریافت میکنید که باید بدقت نگهداری شود. قبض مدرک مهمی است اگر که چمدانها گم بشوند. بوسیله قبض میتوان بعداً آنها را پیدا کرد.

از کارمند قسمت چک این، مدارک مسافرتی، بلیط پرواز و قبض چمدانها را میتوان پس گرفت و در صورت احتمال اگر که مجبور به تعقیب پرواز شوید، میتوانید بلیط ادامه سفر را نیز دریافت کنید. در بلیط پرواز محل خروجی برای پرواز و شماره محل نشستن در هواپیما درج شده است. چندین بار پیش از سوار شدن به هواپیما ناگزیر به نشان دادن بلیط میشوید.

رفت و آمد در فرودگاه

در هنگام رفتن از طبقه ای تا طبقه دیگر در فرودگاه از آسانسور ها، پله های برقی و پلکان ها استفاده میشود. در هنگام استفاده از پله برقی مهم است که بررسی کرد که منگوله های دامن و یا پاشنه کفشهای پاشنه بلند مابین پله ها گیر نکنند، چرا که پله ها به سمت جلو در حرکت هستند. با چرخ دستی نمیتوان به روی پله برقی رفت. در حمل چمدانها با چرخ دستی از آسانسور استفاده شود. همچنین میتوان به هواپیما با صندلی چرخدار شد. و با اینگونه افراد همچنین فرد کمک رسان همراه است.

کنترل گذرنامه

در مرحله بعدی به کنترل گذرنامه رفته و در هنگام کنترل پاسپورت مدارک مسافرتی و بلیط ارائه داده میشود. بازرس مرزبانی مدارک را بدست گرفته و به مدرک مسافرتی مهر میزند. تک به تک برای کنترل گذرنامه میروند. اعضای خانواده میتوانند با هم همراه کودکان خردسال باشند.

بازرسی امنیتی

در مرحله بعدی به قسمت بازرسی امنیتی رفته و در هنگام رفتن به بازرسی امنیتی هر شخصی خود توجه داشته باشد که در ساک دستی مسافرتی غذا، مایعات، قیچی، موچین و یا ابزار فلزی همراه نباشد.

کارکنان فرودگاه بازرسی امنیتی را بعد از اینکه کمر بند، کیف، کفش، کت و پالتو را بطور جدانه در سبد هایی که در پیشخوان بازرسی امنیتی یافت میشود و همینطور کامپیوتر همراه در سبد خود قرار داده میشود. سبدها را روی تسمه متحرک قرار داده و همه لوازم از دستگاه پرتویی بگذرند. اگر که در کیف دستی سفری ابزار ممنوعه وجود داشته باشد آنها را خارج میکنند. در این راستا هم مدارک مسافرتی و بلیط پرواز به کارکنان فرودگاه نشان داده میشود.

بعد از این مأمور امنیتی مسئول مسافر را برای عبور از دروازه امنیتی یا گیت دعوت میکند. بعضی وقتها لازم میشود که کفشها را هم در آورد منتها این را کارکنان بطور جداگانه اطلاع میدهند. اگر که در دروازه امنیتی چیز بخصوصی ظاهر شود، کارکن مسئول بطور جداگانه ای مسافر را بازرسی میکند. این بخاطر حفظ امنیت تمام مسافری است.

سوار شدن به هواپیما

بعد از بازرسی امنیتی به قسمت بین المللی وارد شده و به سمت دروازه یا گیتی که هواپیمای خود از آنجا میرود. شماره گیت یا دروازه را در هنگام چک این یا بازرسی قبل از پرواز اعلام میکنند، و آن در بلیط و همچنین تابلوهای الکترونیکی سالن فرودگاه دیده میشود.

در ورودی یا گیت منتظر هشدار برای انتقال به هواپیما میشوند. بعضی مواقع هواپیما با تأخیر پرواز میکند و زمان انتظار طولانی میشود. همانکه هشدار برای سوار شدن داده شود همه مسافری پرواز به صف میایستند و به نوبت مدارک سفر و بلیط پرواز را به کارمند مسئول نشان داده میدهند. بعد از این در امتداد راهرویی که تا هواپیما ادامه دارد و به جای تعیین شده خود که شماره آن در بلیط مسافرتی مشخص شده، میروند. کیسه های پلاستیکی همراه را در محل بار که بالای سر قرار دارد میگذارند.

در هواپیما کارکنانی هستند که در طی پرواز کمک میکنند. در زمان پرواز غذا و نوشیدنی داده میشود. در هواپیما چندین دستشویی وجود دارد. در هنگام پروازها و فرودهای هواپیما، هر فرد موظف است که در جای خویش نشسته و کمر بند نجاتی که به صندلی های هواپیما وصل است را ببندد. در هواپیما نمیتوان سیگار کشید و همینطور تلفن همراه را نباید روشن نگاه داشت.

پرواز چندین ساعت بطول می انجامد و غالباً هم در کشور دیگری فرود موقت وجود دارد. منظور از فرود موقت اینستکه تا قبل از رسیدن به فنلاند در کشور دیگری مجبور به خروج از هواپیما و تعقیب هواپیما میشوند. در فرودگاه مجبور به ارائه دوباره مدارک مسافرتی و بلیط پرواز برای ادامه سفر و احتمالاً گذشتن از بازرسی امنیتی قبل از پرواز میشوند. چمدانهای مسافرتی که به قسمت بار رفته اند بطور اتوماتیک به فنلاند میروند.

ورود به فنلاند

در ورود به فرودگاه هلسینکی در فنلاند اولاً باید مدرک مسافرتی را در بازرسی گذرنامه نشان داده و مدرک را به مسئول تحویل داد. برای کنترل گذرنامه یک به یک میروند. کودکان خردسال میتوانند همراه والدین خود باشند.

مسئولان فنلاندی مشخصات فردی، عکس ها و اثر انگشت را بعد از ورود و یا کمی بعد از آن، بطوریکه رسیدن مهاجر به فنلاند را ثبت میکنند.

بعد از بازرسی گذرنامه همگی به سالن بزرگی انتقال و به انتظار دریافت چمدانها پی که در کشور مبدأ، در زمان بازرسی قبل از پرواز بر روی تسمه باربری گذاشته بودند، میمانند. چمدانها روی تسمه های مختلفی توسط هر پروازی میایند. پرواز خود را میتوان از روی تابلوی الکترونیکی چک کرد. مهم است بررسی کنید که تمام چمدانها رسیده باشند. در سالن چرخ دستی هایی است که میتوان چمدانها را در آنها نهاد. وقتی تمام چمدانها روی تسمه متحرک رسیدند، خط سبز بسمت در خروجی ادامه داده میشود. این بدین معنی است که، چیزی برای پرداختن حق گمرکی همراه نباشد. حال از محدوده بین المللی خارج شده و سفر درون فنلاند میتواند آغاز شود.